
 
 

 

 

 

 Istituto Superiore“G.Renda ”Polistena (RC) 

Via Vescovo Morabito, 19- - TEL. 0966439144 - codice fiscale 91000410802 

e-mail: rcis00300c@istruzione.it - PEC: rcis00300c@pec.istruzione.it 

Sito WEB : http://www.istitutorenda.gov.it 

 

          

A tutto il personale interno ed esterno 

Avviso pubblico selezione  

Sede 

All’albo/sito web 

  
OGGETTO: decreto pubblicazione graduatoria provvisoria  incarico di esperto Collaudatore – 

PROGRAMMA OPERATIVO CALABRIA 2014-2020 ASSE 11 – FESR Fondo di Sviluppo e 

Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione - Titolo: alchimia e tecnologia codice progetto: 

2017.FSC.26 - CUP B19B17000000002 interno / esterno di selezione collaudatore  POR FESR 

2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.5 – Titolo “Studia et opera cum digital” codice progetto 

2017.10.8.5.271 - Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.5 “Realizzazione interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Tipologia b) Realizzazione di piattaforme web e di sistemi innovativi di apprendimento on-line a 

supporto della didattica nei percorsi di istruzione  

Codice Cup B19C17000040002 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 
27.03.2017) di approvazione dell’Avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e 
Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” ed 
assunto l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale;  
 
VISTO  che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15354 del 27.12.2017 è stata 
approvata e pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti 
ammessi a finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.5 ed assunto 
l’impegno pluriennale, a valere sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11, 
Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.5, sul competente capitolo di bilancio regionale.  
 
CONSIDERATO che il progetto presentato dall’ Istituto d' Istruzione Superiore 'G.Renda' di 
Polistena (RC) è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato:  
 
POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.5 – Titolo “Studia et opera cum digital” codice 
progetto 2017.10.8.5.271 contributo di € 25.000,00 (Venticinquemila/00); 
 
VISTA  la convenzione tra l’Istituto e la Regione Calabria  repertorio n. 970 del 27/03/2018 relativa 
al progetto POR FESR Asse 11 - Azione 10.8.5 – Titolo “Studia et opera cum digital” codice 
progetto 2017.10.8.5.271; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 02/05/2018 di assunzione in bilancio del 
finanziamento su conforme decreto del Dirigente scolastico prot. 3382 del 24/04/2018; 
 

mailto:rcis00300c@istruzione.it
mailto:rcis00300c@pec.istruzione.it
http://www.istitutorenda.gov.it/




TENUTO CONTO che nell’articolazione delle voci di costo è prevista la spesa del 2% destinata 
alle attività di progettazione;  
 
RITENUTO che all’interno dell’Istituto vi sono le figure professionali cui affidare l’incarico;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 Azione 

10.8.5 “Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave” Tipologia b) Realizzazione di piattaforme web e di 

sistemi innovativi di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione 

LETTE le “Disposizioni attuative dell’Avviso Pubblico Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTO il Manuale Operativo allegato n. 3 di cui al bando in premessa; 

tutto ciò visto e considerato, 

 
VISTO il proprio avviso prot. n. 6514 del 21/09/2018 rivolto prioritariamente al personale 
interno per il reclutamento di un esperto collaudatore per l’attuazione del progetto autorizzato; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. 7134 del 08/10/2018;  
 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, all’albo dell’istituto della graduatoria provvisoria in oggetto 
indicata.  

 
CANDIDATI INTERNI:  

1. PUNTI 11 

Posizione  Nominativo punti 

1 prof. Francesco Fiorino 11 
 

CANDIDATI ESTERNI: 

Nominativo punti 
Misica Remo  non valutata 

Cozza Pasquale non valutata 
Schirripa Rodolfo non valutata 

 
 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione.  



Pubblicata all’Albo  on line e all’albo della scuola. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Antonio Loprete 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

   

 


